№ 9551 от 27.12.2021 г.
Протокол № 21-П
заседания межведомственного координационного
Совета по профилактике правонарушений Моздокского района

г. Моздок                                                                                                      23.12.2021 г.

Председатель – Олег Дмитриевич Яровой, Глава Администрации местного самоуправления Моздокского района.

Присутствовали: 20 чел. (список прилагается).

Слушали:
1. Об итогах  реализации муниципальной программы профилактики правонарушений в 2021 году и мерах по стабилизации криминогенной обстановки на территории Моздокского района в 2022 году.
 (Бутхузи В.В., Лабойко С.Н.)
Решили:
1.1. Информацию  главного специалиста по вопросам безопасности Администрации местного самоуправления Моздокского района Бутхузи В.В., заместителя начальника полиции по ООП ОМВД России по Моздокскому району РСО-Алания Лабойко С.Н., принять к сведению.
Субъектам профилактики:
1.2. Своевременно проводить мероприятия и направлять справочные материалы по исполнению муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Моздокский район» к 30-му числу месяца окончания квартала (30 марта, 30 июня, 30 сентября, 30 декабря), в том числе в сроки, установленные протокольными поручениями заседаний межведомственного координационного Совета по профилактике правонарушений, на бумажном и электронном носителях (адрес электронной почты: otd-bez@admmozdok.ru).
Срок исполнения: ежеквартально.
Субъектам профилактики (за исключением отдела по делам молодежи и спорта, отдела по вопросам культуры АМС Моздокского района, АМС Моздокского городского, Садового, Троицкого, Малгобекского, Веселовского, Сухотского и Притеречного сельских поселений):
1.3. Предоставить справочные материалы по исполнению мероприятий муниципальной программы профилактики правонарушений за 2021 год.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
Субъектам профилактики (за исключением Управления образования, отдела по делам молодежи АМС Моздокского района, ОМВД,  АМС Киевского, Павлодольского, Притеречного, Раздольненского сельских поселений):
1.4. Предоставить справочные материалы по исполнению протокольного решения заседания межведомственного координационного Совета от 23.12 2020 г. № 17-П.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
 Управлению образования АМС Моздокского района,  РГКУ «Моздокский Дом Дружбы», ОМВД,  ЦСМ, ЦЗН, УСЗН, АМС Моздокского городского поселения, Калининского, Виноградненского, Предгорненского, Ново-Осетинского, Троицкого сельских поселений:
1.5. Предоставить справочные материалы по исполнению протокольного решения заседания межведомственного координационного Совета от 24.03 2021 г. № 18-П.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
Субъектам профилактики (за исключением Управления образования, отдела по вопросам культуры АМС Моздокского района, ОМВД,  УСЗН, АМС Моздокского городского поселения, Веселовского, Терского, Малгобекского, Сухотского и Раздольненского сельских поселений):
1.6. Предоставить справочные материалы по исполнению протокольного решения заседания межведомственного координационного Совета от 25.06 2021 г. № 19-П.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
Субъектам профилактики (за исключением отдела по вопросам культуры, отдела по делам молодежи и спорта АМС Моздокского района, АМС, Терского, Садового, Луковского, Кизлярского, Калининского, Малгобекского, Веселовского, Сухотского и Притеречного сельских поселений):
1.7. Предоставить справочные материалы по исполнению протокольного решения заседания межведомственного координационного Совета от 23.09 2021 г. № 20-П.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
Отделу МВД России по Моздокскому району РСО-Алания:
1.8. Принять меры по стабилизации криминогенной ситуации на территории Моздокского района в 2022 году и недопущению роста числа преступлений общеуголовной направленности, влияющих на общественную безопасность (уличную, рецидивную, бытовую, несовершеннолетнюю).
Срок исполнения: ежемесячно.
Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района:
1.9. Обеспечить выделение бюджетных средств на реализацию мероприятий программы «Профилактика правонарушений в  муниципальном образовании Моздокский район».
Срок исполнения: до 01.07.2022 г.
АМС Хурикауского сельского поселения:
1.10. Предоставить справочные материалы по исполнению мероприятий муниципальной программы профилактики правонарушений и протокольных решений заседания межведомственного координационного Совета за 2019, 2020, 2021 годы.
Срок исполнения: до 29.12.2021 г.
	ОМВД РФ по  Моздокскому району РСО-Алания, Администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения:
 1.11. Продолжить взаимодействие по расширению системы построения правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город» в 2022 году в части, касающейся направлений деятельности.
	Срок исполнения: до 01.07.2022 г.

Слушали:
2. Об утверждении плана работы межведомственного координационного Совета по  профилактике правонарушений Моздокского района          на 2022 год.
(Бутхузи В.В.)
Решили:
2.1. Информацию главного специалиста по вопросам безопасности Администрации местного самоуправления Моздокского района – секретаря межведомственного координационного Совета по  профилактике правонарушений Бутхузи В.В., принять к сведению.
2.2. Проект плана работы межведомственного координационного Совета по  профилактике правонарушений Моздокского района на 2022 год принять за основу.
2.3. Внести изменения, дополнения в проект плана работы межведомственного  координационного Совета по  профилактике правонарушений Моздокского района на 2022 год с учетом высказанных предложений, утвердить и представить субъектам профилактики для реализации.
Срок исполнения: до 15.01.2022 года.

    Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации:
 Информацию с итогами заседания межведомственного координационного Совета по профилактике правонарушений Моздокского района разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в разделе «Профилактика правонарушений (МКСПП)».

  Глава Администрации                                                                           О. Яровой

1